
 

Forsoningsprosesser: 

Fra åsted for traumer til konstruktivt minnested 
Åpent møte torsdag 29. januar 2026 kl. 18:00 – 20:30 

Biboasen, Kristiansand hovedbibliotek på torvet 
 

Taterne som reiste med båter langs sørlandskysten og langs landeveiene i Agder er blitt bofaste, men 

mange husker dem fortsatt. Historien om hvordan over tusen barn ble tatt fra taterfamilier og satt på 

barnehjem, hvordan foreldrene mistet all kontakt med dem og hvordan de ble behandlet på disse 

hjemmene, er mindre kjent. Men dette er fortsatt et åpent sår blant ofrene og deres etterkommere.  

 

Et av de best bevarte av disse barnehjemmene ligger på Greipstad i Kristiansand kommune. Kan 

bygningen bli et minnested for å hedre minnet om ofrene, gi dem oppreisning og bidra til forsoning?  

International Coalition of Sites of Conscience kan forklare hvordan dette er gjort andre steder i verden 

og hvorfor det er så viktig at ofrene selv styrer prosessen og tar initiativet. Organisasjonen har erfaring 

fra 400 slike steder i hele verden.  

 

Torsdag 29. januar 2026 kommer Justine Di Mayo og Silvia Fernández fra organisasjonen til 

Kristiansand, og vil presentere dens fremgangsmåter i et åpent møte på hovedbiblioteket på torvet.  

 
Program:  18:00 ‒ 18:10   Varaordfører Charlotte Beckmann Finnestad åpner møtet 

  18:10 ‒ 18:30   Visning av Vibeke Løkkebergs dokumentar om tatere fra 1973 

  18: 30 -19:00   Jim Roger Pettersen forteller om taternes historie, synger og spiller 

  19:30 ‒ 20:00 Representantene fra Sites of Conscience forteller om hvordan  

organisasjonen arbeider og viser eksempler (med engelsk tolk) 

  20:00 ‒ 20:30    Spørsmål og avslutning    
 

Arrangert av foreningen Barnehjemmet Birkelids Venner i samarbeid med International Coalition of Sites of Conscience med 

støtte fra Kulturrådet. Mer informasjon på birkelidprosjektet.no og Sitesofconscience.org, kontakt post@birkelidprosjektet.no 

                                                                                                             


